
REGIONE PIEMONTE BU21S1 25/05/2017 
 

Codice A1509A 
D.D. 13 aprile 2017, n. 279 
D.G.R. . 13-4730 del 6 marzo 2017 - Ampliamento del Tavolo regionale finalizzato al contrasto 
e alla riduzione della poverta' e dell'esclusione sociale. Nomina componenti. 
 
Considerato che: 
 
con D.G.R. n. 13-4730 del 6 marzo 2017: 
 
-  è stata modificata la D.G.R. n. 57-2667 del 21 dicembre 2015 con la quale è stato istituito un 
Tavolo regionale finalizzato al contrasto ed alla riduzione della povertà e dell’esclusione sociale, 
quale sede istituzionale stabile di raccordo tra la Regione e gli organismi pubblici e quelli del Terzo 
settore che a vario titolo si adoperano per contrastare il rischio di povertà e di esclusione sociale; 
 
- è stato previsto l’ampliamento della composizione del Tavolo sopra citato comprendendo i 
seguenti soggetti: 

- Ufficio Pio – Compagnia di San Paolo; 
- Action Aid International Italia Onlus; 
- Forum del Terzo Settore in Piemonte; 
- Alleanza delle Cooperative Italiane Piemonte; 

 
Tenuto conto che, con comunicazione agli atti del Settore competente: 

- L’Ufficio Pio – Compagnia di San Paolo ha designato quale referente: Silvia Cordero;  
- Action Aid International Italia Onlus ha designato quale referente: Luca Fanelli; 
- Il Forum del Terzo Settore in Piemonte ha designato quale referente: Marco Canta;  
- L’Alleanza delle Cooperative Italiane Piemonte ha designato quali referenti: Anna Di 

Mascio (titolare) e Guido Geninatti (supplente);  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1 – 4046 del 17.10.2016; 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto l’art. 17 della L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 
 
Vista la D.G.R. n. 57-2667 del 21 dicembre 2015; 
 
Vista la D.G.R. n. 13-4730 del 6 marzo 2017 
 

DETERMINA 
 
 
Di nominare quali componenti aggiuntivi del Tavolo regionale finalizzato al contrasto ed alla 
riduzione della  povertà e dell’esclusione sociale: 

- Silvia Cordero quale referente dell’Ufficio Pio – Compagnia di San Paolo;  



- Luca Fanelli  quale referente di Action Aid International Italia Onlus; 
- Marco Canta quale referente del Forum del Terzo Settore in Piemonte; 
- Anna Di Mascio (titolare) e Guido Geninatti (supplente) quali referenti dell’Alleanza delle 

Cooperative Italiane Piemonte; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
regionale; 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010. 

 
 
 

   IL DIRETTORE 
Gianfranco Bordone 
 


